

EP pirmininkas: vyriausybės turi rasti būdų bendrai finansuoti ekonomikos atsigavimą

Europos Parlamento pirmininkas David Sassoli paskelbė šį pareiškimą po Eurogrupės susitikimo:

„Šią akimirką turime padaryti gerokai daugiau. Mūsų piliečiai, įmonės, šeimos, jauni žmonės yra susirūpinę dėl neaiškios ateities, nes visose valstybėse ši krizė, susijusi su kritine visuomenės sveikatos padėtimi, sunaikins milijonus darbo vietų. Pastarosiomis savaitėmis, kai Europa ėmėsi veiksmų, atsakas į iššūkį buvo sėkmingas. Pavyzdžiui, laisvesnės valstybės pagalbos taisyklės leido šalims vykdyti galingas intervencijas, kad paremtų piliečius ir verslus. Vis dėlto ten, kur Europa neįsikišo, atsakas į krizę buvo silpnas arba jo išvis nebuvo. Dėl to šalių vyriausybės turi priimti didžiulę atsakomybę. Dabar mums reikia įrankių, kad įveiktume šią krizę ir pradėtume galvoti apie atkūrimo planą. Turime būti pasirengę šios krizės padariniams.

Tarptautinė darbo organizacija pareiškė, kad 2,5 mlrd. žmonių visame pasaulyje pajus neigiamos šios krizės padarinius. Kiek milijonų žmonių ji paveiks Europoje? Turime pareigą juos apsaugoti šiaurėje, pietuose, rytuose ar vakaruose. Iki šiol įgyvendintos svarbios priemonės: parama valstybių priemonėms kovoti su nedarbu (SURE); patobulintos Europos stabilumo mechanizmo naudojimo sąlygos šalims; Europos investicijų banko refinansavimas, pirmiausia skirtas apsaugoti mažas ir vidutines įmones; Europos centrinio banko paskelbta programa bankų likvidumui palaikyti ir valstybinėms bei privačioms obligacijoms pirkti.

Tačiau šiandien mums reikia daugiau: turime sukurti ekonomikos atsigavimo fondą, kad galėtume pasidalyti ekonomikos atnaujinimo išlaidas. Tam reikės daug pinigų, ES biudžetas yra ribotas ir jo nepakaks. Turime rasti naujų, neeilinių bendrų būdų, kaip tai finansuoti. Tai nėra vien tik solidarumo klausimas. Tai visų interesas, nes Europos šalių ekonomikos stipriai tarpusavyje susijusios. Vienos šalies žlugimas neišvengiamai turėtų dramatiškų padarinių visoms kitoms. Šiomis aplinkybėmis Eurogrupės atsakas turi atitikti iššūkį.

Vyriausybės ir šalių piliečiai turi pasitikėti Europos jėga, kuri mums davė 70 bendrystės ir taikos metų. Šiandien kaip niekad svarbu investuoti į bendrą ateitį.“

